



1. Prime Minister Narendra Modi will inaugurate a 216-foot statue of Ramanujacharya in a sitting position in Hyderabad on February 5, 2022, to celebrate the 1,000th birth anniversary of the saint.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी संत की **1,000** वीं जयंती मनाने के लिए **5** फरवरी, **2022** को हैदराबाद में रामानुजाचार्य की **216** फुट की मूर्ति का उद्घाटन करेंगे। रामानुजाचार्य **11**वीं सदी के संत और क्रांतिकारी समाज सुधारक थे। प्रतिमा को 'समानता की मूर्ति' कहा जाएगा। यह तेलंगाना में हैदराबाद के बाहरी इलाके शमशाबाद में **45** एकड़ के परिसर में स्थित है।

2. Prime Minister Narendra Modi has inaugurated 'Azadi Ke Amrit Mahotsav se Swarnim Bharat Ki Ore' programme via video conferencing.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिए 'आजादी के अमृत महोत्सव से स्वर्णिम भारत की ओर' कार्यक्रम का उद्घाटन किया।

3. The Central Government recently approved to build a plastic park at Ganjimutt, Managaluru, Karnataka. The park will be created at Rs 62.77 crores.

केंद्र सरकार ने हाल ही में कर्नाटक के मनागलुरु के गंजिमट में एक प्लास्टिक पार्क बनाने की मंजूरी दी है। **62.77** करोड़ रुपये में पार्क बनाया जाएगा।

4. Prajakta Koli has become India's first UN Development Programme (UNDP) Youth Climate Champion.

प्राजक्ता कोली भारत की पहली संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम युवा जलवायु चैंपियन बन गई हैं।

5. NITI Aayog has released a report titled 'Banking on Electric Vehicles in India' on January 22, 2022, which outlines the need and importance of the inclusion of Electric Vehicles in RBI priority-sector lending guidelines.

नीति आयोग ने **22** जनवरी, **2022** को 'भारत में इलेक्ट्रिक वाहनों पर बैंकिंग' शीर्षक से एक रिपोर्ट जारी की है, जो आरबीआई के प्राथमिकता-क्षेत्र उधार दिशानिर्देशों में इलेक्ट्रिक वाहनों को शामिल करने की आवश्यकता और महत्व को रेखांकित करती है।

6.The Indian Space Research Organisation (ISRO) successfully test-fired the Vikas engine that would power India's first human-carry rocket (Gaganyaan human space mission).

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) ने विकास इंजन का सफलतापूर्वक परीक्षण किया जो भारत के पहले मानव-वाहक रॉकेट (गगनयान मानव अंतरिक्ष मिशन) को शक्ति प्रदान करेगा।

7.Over 606 LMT of paddy procured in Kharif Marketing Season 2021-22 so far.

खरीफ विपणन सीजन **2021-22** में अब तक **606** एलएमटी से अधिक धान की खरीद की गई है।

8.The 12th National Voters' Day celebrated. The theme for this year is 'Making Elections Inclusive, Accessible and Participative'.

12वां राष्ट्रीय मतदाता दिवस मनाया गया। इस वर्ष की थीम 'चुनावों को समावेशी, सुगम और सहभागी बनाना' है।

9.Indian opener Smriti Mandhana was named the ICC Women's Cricketer of the Year for the second time for her stellar run of form across all formats in 2021.

भारतीय सलामी बल्लेबाज स्मृति मंधाना को **2021** में सभी प्रारूपों में शानदार प्रदर्शन के लिए दूसरी बार आईसीसी महिला क्रिकेटर ऑफ द ईयर चुना गया।

10.Eminent painter Wasim Kapoor died following cardiac arrest, his family members said. Kapoor was 71.

प्रख्यात चित्रकार वसीम कपूर का हृदय गति रुकने से निधन हो गया, उनके परिवार के सदस्यों ने कहा। कपूर **71** वर्ष के थे।

